
Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas:____%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 25,52% até competência de Maio / a partir de Junho: 20,85%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14,15%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

Janeiro 568.043,36 62.485,19 62.485,19 - 62.485,19 10/02/2019 31/01/2019
Fevereiro 599.487,18 65.944,11 65.944,11 - 65.944,11 10/03/2019 27/02/2019
Março 595.850,11 65.544,02 65.544,02 - 65.544,02 10/04/2019 29/03/2019
Abril 614.260,46 67.569,00 67.569,00 - 67.569,00 10/05/2019 30/04/2019
Maio 618.169,31 67.999,00 67.999,00 - 67.999,00 10/06/2019 31/05/2019
Junho 592.930,74 65.222,84 65.222,84 - 65.222,84 10/07/2019 28/06/2019
Julho 593.208,70 65.253,39 65.253,39 - 65.253,39 10/08/2019 30/07/2019
Agosto 570.662,32 62.773,30 62.773,30 - 62.773,30 10/09/2019 29/08/2019
Setembro 565.227,02 62.175,42 62.175,42 - 62.175,42 10/10/2019 30/09/2019
Outubro 555.509,28 61.106,47 61.106,47 - 61.106,47 10/11/2019 30/10/2019
Novembro 553.358,59 60.869,88 60.869,88 - 60.869,88 10/12/2019 4/12/2019
Dezembro 556.598,07 61.226,23 61.226,23 - 61.226,23 10/01/2020 30/12/2019
13º Salário 591.077,29 65.018,94 65.018,94 - 65.018,94 20/12/2019 13 e 31/12/2019
TOTAL 7.574.382,43 833.187,79 833.187,79 - 833.187,79

ÓRGÃO/ ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

Exercício de 2019

RESOLUÇÃO	TC	Nº	67,	DE	04	DE	DEZEMBRO	DE	2019.
ANEXO	XI–A

MUNICÍPIO DE SALOÁ - PE

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: MANOEL RICARDO DE ANDRADE LIMA ALVES, NATANAEL DE VASCONCELOS SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c73d8636-4e7e-4ea7-8d95-a7ab80b3522c



Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas:____%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 25,52% até competência de Maio / a partir de Junho: 20,85%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14,15%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

Janeiro 568.043,36 144.964,67 144.964,67 1.620,94 143.343,73 10/02/2019 31/01/2019
Fevereiro 599.487,18 152.989,13 152.989,13 1.574,40 151.414,73 10/03/2019 27/02/2019
Março 595.850,11 152.060,95 152.060,95 1.508,80 150.552,14 10/04/2019 29/03/2019
Abril 614.260,46 156.759,27 156.759,27 1.476,00 155.283,27 10/05/2019 30/04/2019
Maio 618.169,31 157.756,81 157.756,81 1.476,00 156.280,81 10/06/2019 31/05/2019
Junho 592.930,74 123.626,06 123.626,06 1.476,00 122.150,06 10/07/2019 28/06/2019
Julho 593.208,70 123.684,01 123.684,01 1.476,00 122.208,01 10/08/2019 30/07/2019
Agosto 570.662,32 118.983,09 118.983,09 1.476,00 117.507,09 10/09/2019 29/08/2019
Setembro 565.227,02 117.849,83 117.849,83 1.476,00 116.373,83 10/10/2019 30/09/2019
Outubro 555.509,28 115.823,68 115.823,68 1.522,54 114.301,14 10/11/2019 30/10/2019
Novembro 553.358,59 115.375,27 115.375,27 1.476,00 113.899,27 10/12/2019 4/12/2019
Dezembro 556.598,07 116.050,70 116.050,70 1.443,20 114.607,50 10/01/2020 30/12/2019
13º Salário 591.077,29 123.239,61 123.239,61 0,00 123.239,61 20/12/2019 13 e 31/12/2019
TOTAL 7.574.382,43 1.719.163,08 1.719.163,09 18.001,88 1.701.161,19

ANEXO	XI–B
Exercício de 2019

RESOLUÇÃO	TC	Nº	67,	DE	04	DE	DEZEMBRO	DE	2019.

MUNICÍPIO DE SALOÁ - PE

ÓRGÃO/ ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: MANOEL RICARDO DE ANDRADE LIMA ALVES, NATANAEL DE VASCONCELOS SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c73d8636-4e7e-4ea7-8d95-a7ab80b3522c



Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas:____%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 25,52% até competência de Maio / a partir de Junho: 20,85%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14,15%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

Janeiro - - - - - - -
Fevereiro - - - - - - -
Março - - - - - - -
Abril - - - - - - -
Maio - - - - - - -
Junho 592.930,74 83.899,70 83.899,78 - 83.899,78 10/07/2019 28/06/2019
Julho 593.208,70 83.939,06 83.939,03 - 83.939,06 10/08/2019 30/07/2019
Agosto 570.662,32 80.748,80 80.748,80 - 80.748,80 10/09/2019 29/08/2019
Setembro 565.227,02 79.979,69 79.979,69 - 79.979,69 10/10/2019 30/09/2019
Outubro 555.509,28 78.604,63 78.604,63 - 78.604,63 10/11/2019 30/09/2019
Novembro 553.358,59 78.300,31 78.300,31 - 78.300,31 10/12/2019 4/12/2019
Dezembro 556.598,07 78.758,71 78.758,71 - 78.758,72 10/01/2020 30/12/2019
13º Salário 591.077,29 83.637,53 83.637,53 - 83.637,54 20/12/2019 13 e 31/12/2019
TOTAL 4.578.572,01 647.868,43 647.868,48 - 647.868,53

RESOLUÇÃO	TC	Nº	67,	DE	04	DE	DEZEMBRO	DE	2019.
ANEXO	XI–C

MUNICÍPIO DE SALOÁ - PE

ÓRGÃO/ ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Exercício de 2019

Documento Assinado Digitalmente por: MANOEL RICARDO DE ANDRADE LIMA ALVES, NATANAEL DE VASCONCELOS SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c73d8636-4e7e-4ea7-8d95-a7ab80b3522c


